tanto scelere arbitrio Ordinarii puniatur (1).

§. III.

Cum patrimonio promoti, Ecclesiis adscriptur, esque teneantur inseruire.

Juxta Concilii Tridentini decreta, illi tantum Patrimonium, vel pensionem obtinentes ordinarii possunt, quos Episcopus assumperit pro communitate alieciis Ecclesiae, cui adscripti esse debent, ad munera Ecclesiastica obvenda, neque eam sine Ordinarii licentia deserere possunt; verum quia multi ad titulum Patrimonii, vel pensionis promoti, facile deinde Ecclesiam, cui adscripti sunt, relinquunt; jubetur, ut Ecclesie deputatio in titulo Ordinum scripta inseratur, Visitatores quoque inquirant, an predicti, qui prestare tenentur, munib[us] functi fuerint, quod si contra se gessisse comparerint, ad prescriptum Concilii Tridentini, ab ordinum executione suspendantur, cuius suspensio tempus Ordinarii arbitrio relinquatur. (2)

DE MODO CONFERENDI ORDINES, ET LITTERAS DIMISSORIAS.

§. I.

Ab alieno Episcopo nullus promovetur, nisi de licentia, et cum testimonio proprii Ordinarii.

In conferendis Ordinibus, ea

(1) Ex tx. in cap. penult. de Simonia loquitur Provin. de Quiruga, act. 3. c. 32. et Limes. 3. act. 2. cap. 20.

(2) Provinc. de Quiruga, act. 3. c. 33. et vide infra lib. 3. tit. 15 de celeb. Missar. §. 14.—Cone. Trid. Sess. 23. c. 16.

castigado por tan gran maldad al arbitrio del ordinario.

§. III.

Los que han sido promovidos con patrimonio, adscribanse á las Iglesias y tengan obligacion de servirlas.

Segun lo mandado por el Concilio Tridentino, pueden ordenarse con patrimonio ó pension, solamente aquellos que el obispo ordena por el bien de alguna iglesia, á la cual deben estar adscriptos, para obtener cargos eclesiasticos, y no pueden dejarla sin licencia del ordinario. Mas como muchos, promovidos á título de patrimonio ó de pension, fácilmente dejan despues la iglesia á cuyo servicio han sido designados, se manda que en los títulos de órdenes se inserte la designacion de la iglesia, y que los visitadores inquieran si acaso han desempeñado las funciones y servicios que deben prestar, y si hallaren que ha sido lo contrario, segun lo prescrito por el Concilio de Trento, sean suspendidos del ejercicio de los órdenes, dejando al arbitrio del ordinario el tiempo de la suspension.

DEL MODO DE CONFERIR LAS ORDENES Y ESPEDIR LAS LETRAS DIMISORIAS.

§. I.

Ninguno sea promovido por obispo extrano, sino con licencia y testimonio del propio ordinario (30).

Al conferir las órdenes se manda

Y NOMBRADOS CURAS.

prosurs ratio servari jubetur, quam amplexa est universalis Tridentina Synodus, juxta quam decernitur, ut Episcopi per se ipsos Ordines conferant, si vero a gratitudine fuerint impediti, subditos suos non alter, quam jam probatos, et examinatos, ad alium Episcopum dimittant. Nullas autem nisi à proprio Episcopo ordinetur, quod si ob legitimam causam ab alio Episcopo promoveri quis petat, nullatenus ei permittatur, nisi ejus probitas, ac mores Ordinarii sui testimonio commendentur, sub penis in Concilio Tridentino statutis. Facultates de promovendo à quoquaque minime suffragentur, nisi habentibus legitimam causam, ob quam à propriis Episcopis ordinarii non possint in litteris exprimendam, ut est ab eodem Concilio dispositum (1).